Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2020                                                                                                       № 630
пос. Приамурский

О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года на период 2019-2025 годов на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 17.05.2019 № 316

В соответствии с Федеральным законом от  21.07.2007  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением правительства Еврейской автономной области от 11.04.2019 № 90-пп «Об утверждении государственной программы «Региональная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» на период 2019 - 2025 годов, на основании Устава муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года на период 2019-2025 годов на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 17.05.2019 № 316 следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:
· строку «Общий объем финансирования Подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции:
"
	Общий объем финансирования Подпрограммы по годам
	Общим объем финансирования муниципальной программы составляет 265 763 399,30 руб. <*>, в том числе по этапам:
1 этап (этап 2019 года) - 2019 - 2020 гг. – 0,00 руб.;
2 этап (этап 2020 года) - 2020 - 2021 гг. - 31 833 220,07 руб. <*>;
3 этап (этап 2021 года) - 2021 - 2022 гг. – 70 638 000,10 руб. <*>;
4 этап (этап 2022 года) - 2022 - 2023 гг. - 129 017 527,31 руб. <*>;
5 этап (этап 2023 года) - 2023 - 2024 гг. – 34 274 651,82 руб. <*>;
6 этап (этап 2024 года) - 2024 - 01.09.2025 -  0,00 руб. <*>.

"
1.2. Добавить раздел № 7 "Обязательства муниципального образования"

	"Наличия обязательства муниципального образования обеспечить не предоставление и неиспользование земельных участков, на которых располагались многоквартирные дома, общая площадь аварийного жилищного фонда в которых учитывалась при расчете увеличения установленного для субъекта Российской Федерации лимита предоставления финансовой поддержки на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в целях, отличных от целей размещения объектов коммунального обслуживания, социального обслуживания, здравоохранения, образования и просвещения, общественного управления, обустройства мест для занятий спортом, физической культурой, пеших прогулок, размещения парков, садов и скверов, размещения жилых помещений, строительство которых осуществляется за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Данное условие не распространяется на земельные участки, на которых располагались указанные многоквартирные дома, если переселение граждан из таких многоквартирных домов осуществлялось в рамках реализации договора о развитии застроенной территории и (или) договора о комплексном развитии территории."
[bookmark: P134]
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                               _____________        А.С. Симонов

	Подготовил:
Специалист администрации
городского поселения

	Н.А. Петкевич

1